[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от
	17  июля  2019  года
	№
	312-рп
	г. Анадырь

	Об утверждении состава Совета по вопросам добровольчества (волонтерства) при Правительстве Чукотского автономного округа

Во исполнение пункта 2 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного совета от 16 января                 2019 года Пр-38ГС, в соответствии с Федеральным законом от 11 августа             1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 19 марта 2018 года № 66 «О создании Совета по вопросам добровольчества (волонтерства) при Правительстве Чукотского автономного округа»,
1. Утвердить состав Совета по вопросам добровольчества (волонтерства) при Правительстве Чукотского автономного округа согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа    (Боленков А.Г.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Распоряжению Правительства

Чукотского автономного округа

от  17  июля  2019  года  №  312-рп
СОСТАВ
Совета по вопросам добровольчества (волонтерства)
при Правительстве Чукотского автономного округа

	Председатель Совета

	Боленков

Андрей Геннадьевич
	Заместитель Губернатора – Председателя Правительства, начальник Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

	Заместитель председателя Совета

	Подлесный
Евгений Витальевич
	Заместитель Губернатора – Председателя Правительства, начальник Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа

	Секретарь Совета

	Степченков

Михаил Викторович
	Руководитель Ресурсного центра поддержки общественных организаций Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

	Члены Совета

	Барсукова
Марина Юрьевна
	Начальник отдела воспитательной работы Управления образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного округа, координатор Российского движения школьников в Чукотском автономном округе;

	Горностаева

Татьяна Александровна
	Заместитель начальника Департамента социальной политики Чукотского автономного округа, начальник Управления социальной поддержки населения;

	Гребцова

Надежда Николаевна
	Председатель Чукотского регионального отделения Всероссийского общественного движения «ВОЛОНТЕРЫ ПОБЕДЫ» (по согласованию);

	Девяткин

Владимир Иванович
	Председатель Комитета по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа;

	Кветкина
Елена Владимировна
	Заместитель начальника Управления – начальник отдела молодежной политики Управления образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Ковалев
Олег Владимирович
	Заместитель начальника отдела организации пожаротушения Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Чукотскому автономному округу (по согласованию);

	Махаева
Любовь Васильевна
	Директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

	Сафонова

Ольга Анатольевна
	Председатель Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа;

	Сенаторова
Ирина Ивановна
	Председатель Общественной молодежной палаты при Думе Чукотского автономного округа (по согласованию);

	Сысоев

Александр Владимирович
	Председатель Комитета по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа;

	Ушанов

Алексей Николаевич
	Директор некоммерческой организации «Фонд поддержки молодежи» (по согласованию);

	Чуприна
Сергей Григорьевич
	Заместитель начальника отдела организации охраны общественного порядка Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Чукотскому автономному округу (по согласованию);

	Шишкова

Ольга Анатольевна
	Председатель Правления Чукотской региональной общественной организации «Молодежное студенческое общественное объединение «Альтаир» (по согласованию).

	Подготовил:

(с учетом замечаний и предложений)
	А.Ю. Ремизова

	Согласовано:
	Т.П. Крючкова

	Е.В. Подлесный
Н.А. Свеженцева
В.И. Девяткин

О.А. Сафонова

А.В. Сысоев

В.А. Ткаченко

О.В. Коновалова

А.П. Медведева

Разослано: дело; ГГПУ, ОУ; Департамент образования и науки Чукотского автономного округа; Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа; Департамент социальной политики Чукотского автономного округа; Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа; Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа.